Peygamber’in hadislerinin Yahudilikten alındığı iddiası

savunulmaktadır. Bk. Abraham Geiger, Was hat Mohammed aus dem Judentum aufgenommen? (Muhammed

Yahudilikten Ne Aldı?), (Doktora, 1833), 208.
12 Muhammed Mustafa el- A’zamî, İlk Devir Hadis Edebiyatı ve Peygamberimiz’in Hadisleri’nin Tedvin Tarihi ( H. 1-

150- M. 622-657 ), trc. Hulûsi Yavuz, 3. Bs (İstanbul: İz Yayıncılık, 1993). Müslüman müelliflerin

oryantalistlerin yaptıkları çalışmalara karşı yayınların bir listesi için bk. Yücel, Oryantalistler ve Hadis, 264-304.
13 Kuzudişli, “Oryantalizm ve Hadisle İlgilenen Bazı Oryantalistler”, 170.

Müellif
hakkında ayrıntılı bilg için bk. Turgut Akpınar, “Alfred von Kremer”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2002), 26: 289.

28 Leipzig Üniversitesi Felsefe Fakültesi’nde doktora tezi olarak hazırlanan bu çalışmada, İzzeddin İbn
Cemâa’nın (ö. 819/1416) İbn Ferâh’ın (ö. 699/1300) Manzûme fi mustalahi’l- hadîs (Manzûme İbn Ferâh) adlı
hadis terimleriyle ilgili yirmi beyitlik manzumesinin şerhi, eserin el yazmalarından hareketle incelenmektedir.
Eserde müellif tarafından ilave edilen Almanca bazı notlar da yer almaktadır.

29 Bu eser hakkında yukarıda oldukça ayrıntılı malumat verilmişti.

23. Raif Georges Khoury, Wahb b. Munabbih, (Vehb b. Münebbih (ö. 114/732))

Der Heidelberger Papyrus PSR Heid Arab 23, Otto Harrassowitz- Wiesbaden Almanya,

1972.38

24. Albrecht Noth, Quellenkritische Studien zu Themen, Formen und Tendenzen

frühislamischer Geschichtsüberlieferung, (Erken Dönem Tarih Rivâyetlerinin Konusu, Yapısı ve

Eğilimleri Üzerine Kaynak Tenkidi Araştırmaları), Bonn 1973.

Mohammed Ahmed Mansour, Einführung in die Methodik und Terminologie der

Hadith-Wissenschaft, (Hadis İlminin Metot ve Terminolojisine Giriş) Kairo, 1997.

31. Anke Bouzenita, Abdarrahmân al-Auzâî- ein Rechtsgelehrter des 2. Jahrhunderts d.H.

und sein Beitrag zu den Siyar, (Abdurrahman el-Evzâi: (ö. 157/774) Hicri 2.Yüzyıl Hukukçusu

ve Siyere Olan Katkıları), Klaus Schwarz Verlag, Berlin, 2001.39

32. Abd al-Hafidh Wentzel, Die Sunna: Texte zum Verständnis der unverzichtbaren

Bedeutung der prophetischen Tradition im Islam, (Sünnet: İslâm’da Peygamber’in Sünnetinin

Berlin-Almanya, Deutscher Informationsdienst über den Islam(Dldl) e.V Karlsruhe. 2007.43

37. Mustafa Saîd el-Hın, Mustafa el-Buga, Muhyiddin Mestû, Ali eş-Şürbecî,

Muhammed Emîn Lutfî, (çeviren: Samir Mourad), Erläuterungen zu Riyad as-Salihin von Imam

An-Nawawi, (İmam Nevevî’ nin (ö. 676/1277) Riyâzü’s-Sâlihîn Eseri Hakkında Açıklamalar),

Karlsruhe, An-nur Yayınevi, I. baskı, 2007.44

38. Adel Theodor Khoury, Hadith. Urkunde der islamischen Tradition, (Hadis: İslam

Geleneğinin Vesikaları), Gütersloh: GHV, 2008.45

39. Ahmad Reidegeld, Handbuch des Islam, Definition der Hadith-Einteilungen,

Ludolf Krehl, “Ueber den Sahîh des Buchârî”, (Buhârî’nin Sahîh’i Hakkında),

ZDMG,60 1850, s.1-32.61

66. Aloys Sprenger, “Ueber das Traditionswesen bei den Arabern”, (Araplarda

Rivâyet Geleneği Üzerine), ZDMG, 1856, s.1-17.62

67. Aloys Sprenger, “Ibn Ishâq ist kein redlicher Geschichtsschreiber”, (İbn

İshâk (ö. 151/768) Dürüst Bir Tarihçi Değildir), ZDMG 14, Wiesbaden 1860, s.288-290.63

68. Michael Jan de Goeje, “Beschreibung einer alten Handschrift von Abû

‘Obaid’s Garîb - al-hadît”, (Ebû Ubeyd’in Garîbü’l-Hadis’inin Eski Bir Yazmasının Tanıtımı),

ZDMG, XVIII, 1864.64

Makalede Sîret’in Heinrich Ferdinand Wüstenfeld tarafından
Almanca olarak titiz bir şekilde neşredildiğine de değinilmekte ve oldukça kısa olan bu çalışmanın fihristinde
İbn İshâk’la ilgili Arapça olarak kısa bir yazı da paylaşılmaktadır. Çalışmada İbn İshâk hakkında, yukarıda
sayılanlar dışında pek çok uygunsuz ifade yer almaktadır.

64 30 sayfadan oluşan çalışma, Ebû Ubeyd Kāsım b. Sellâm’ın (ö. 224/838) hadislerde geçen nâdir kelimelere
dair eseri üzerine hazırlanmıştır. Eserin el yazma nüshasının Leiden Üniversite’sinden temin edildiği

Bk. Ignaz
Goldziher, "Müslümanlarda Rivâyet Literatürüne Dair Yeni Materyaller", Amasya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dergisi, trc. Hüseyin Akgün, 4 (2015): 81-119.

67 Goldziher, bu çalışmasında hadis diye adlandırılan sözlerin Hz. Peygamber’e aidiyetinin söz konusu
olmadığı, Osman b. Affân (ö. 35/656), Abdullah b. Ömer (ö. 73/692) gibi isimlerden hadis nakledilmediği,
çünkü onların bu konuda çok çekingen davrandıklarını iddia etmektedir. Abdullah b. Ömer gibi
muksîrundan bir ismin bu şekilde zikredilerek örnek gösterilmesi, Goldziher’in hadislerin sonradan
uydurulduğu görüşünden yola çıkarak söylediğini, yani taraflı davrandığını göstermektedir.

Seda Ensarioğlu, 1/2 (2003): 145-165.

77 Muhammed Hamidullah kendisinden önce İstanbul kütüphanelerinde yazma nüshalarla ilgili araştırma
yapan Weisweiler’in bu nüshayı İstanbul Köprülü Yazma Eserler Kütüphanesinde görmüş olduğunu, ancak
Saîd b. Mansûr’un (ö. 227/842) Sünen’i olduğunu fark etmediğini söyler. (Weisweiler’in söz konusu çalışması
için bk. Max Weisweiler, Istanbuler Handschriftenstudien zur Arabischen Traditionsliteratur (Leipzig: Deutsche
Morgenländische Gesellschaft (Bibliotheca Islamica), 1937).

80 Daha önce birçok çalışmada konunun incelenip araştırıldığına değinen müellif, yapılan çalışmaların
çoğunlukla Hudeybiye vakıâsının akla ve mantığa uygunluk açısından değerlendirilmiş olmasına dikkat
çekmektedir. Yazara göre Hudeybiye’yi anlamak için İbn Hişam (ö. 218/833), Vâkidi (ö. 270/ 823), İbn Sâ’d
(ö. 230/845), Taberi’de (ö. 310/923) yer alan bilgilerle Kur’ân’da geçen konuya dair ayetler bağlantılı olarak

Yazar çalışmasında Urve b. Zübeyr’den gelen
rivâyetlerin Hudeybiye vakâsıyla ilgili en erken, içerik olarak da olayın yeniden inşasına en uygun haberler
olduğunu iddia etmektedir.

81 On altı sayfadan oluşan makalede Ebû Ya’lâ el-Mevsılî’nin (ö. 307/919) hayatı, eseri ve rivâyet tarihindeki
konumu ele alınmakta, hocalarını alfabetik olarak sıralayan ilk kişi olmasından (mûcemu’ş-şuyûh) dolayı
hadis literatüründe önemli bir yer tuttuğuna değinilmektedir. Schützinger bu çalışmasını Mevsilî’nin eserinin
iki farklı el yazma nüshasından hareketle yapmıştır.

Maher Jarrar, Sebastian Günther, “Gulam Halîl und das Kitâb Sarh as-

sunna”, (Gulam Halîl ve Şerhu’s-Sünne), ZDMG 153, 2003, s.1-33.96

113. Miklos Muranyi, “Der Muwatta’- Komentar des Andalusiers al- Qanâzi (st.

413/1022) Ein Beitrag zum andalusischen Überlieferungswesen”, (Endülüslü el-Kanâzi’nin

(ö. 413/1022) Muvatta Şerhi ve Endülüs Rivâyetine Katkıları), Der Islam, bd. 82, 2005, s.52-

105.97

114. Ali Dere, “Die Stellenwert der Hadîthe für den muslimischen Glauben.

Untersuchungen zur Verhältnisbestimmung von Schrift. Tradition und Vernunft im Islam”,

(Müslüman İnancında Hadisin Konumu.

ve Sünnette Gayri Müslimlere Bakış), Reihe für Osnabrücker Islamstudien (Osnabrück İslam

Motzki, Batı’da Hadis Çalışmalarının Tarihi Seyri; Özcan Hıdır, “Şarkiyatçıların Hadisi Tarihlendirme
Metotları”, Hadis Tetkikleri Dergisi 1/1 (2003): 97-115.

96 Makalede Ali b. Halef el-Berbehâri’nin (ö. 329/940-41) Ahmed Gulâm Halîl (ö. 275/888-89) tarafından
Kitâbü’s- Sünne adlı eserine yapılan çalışması ele alınmaktadır. Kitâbü’s- Sünne ile ilgili yapılan önemli bir tespit,
eserin tamamen geleneksel ehl-i sünnet anlayışını yansıtmasıdır. Ayrıca bu nüsha, sünnî inanç esaslarını
içeren en eski yazılardan birisi olarak değerlendirilmektedir.

101 Sahîh-i Buhâri’nin otantikliğini konu alan makalede, Buhâri’nin Sahîh’inin Kur’ân’dan sonra en güvenilir
kaynak kabul edildiği ifadesiyle başlanmaktadır. İbn Salâh’ın Buhâri’nin güvenirliği ile ilgili görüşünden sonra
bilhassa Sahîh’e yönelik eleştiri ve tenkit olmadığına değinen müellif, İbnü’s-Salâh (ö. 643/1245) öncesinde
ise İbn Hazm (ö. 456/1064) gibi isimlerin onun eserine tenkitler getirdiğine değinir. Yazar Buhâri’ye yapılan
tenkitleri kronolojik şekilde ele alarak, araştırmasını hadis alimlerinin isnâda yönelik ciddi kurallar
koyduklarını, rivâyetleri alırken ne kadar hassas davrandıklarını belirterek tamamlar.

(Buhâri’nin Bir Yazma Nüshası Hakkında Kültürel Biyografi), Aus Buchwerkstatt und

Bibliothek, Manuskriptkulturen des Mittelalters in Orient und Okzident, ed. Lorenz Korn,

Birgitt Hoffmann, Stefanie Stricker, docupoint, Magdeburg, III, 2014, s.123-172.107

125. Şuayip Seven, “Die Kompilation von Muslim b. Hağğağ al-Qusairî (gest.

261/875) und ihre Stellung in der Hadît-Literatur”, (Müslîm b. Haccâc el-Kuşeyrî’nin Sahih’i

ve Hadis Literatüründeki Yeri), Jahrbuch für islamische Theologie und Religionspädagogik 3, Kalam

Verlag, 2014, s.13-36.108

126. Yaşar Sarıkaya “Die klassischen Haditwissenschaften aus der Sicht der neuen

127. Şuayip Seven, “Ibn Šihāb az-Zuhrī (gest. 124/742), Die Schlüsselfigur der

frühen Hadithwissenschaft”, (İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/742): Hadis İlminde Kilit İsim),

Jahrbuch für Islamische Theologie und Religionspädagogik 4, Kalam Verlag, 2015, ss. 215-242.110

128. Yaşar Sarıkaya, Der Hadith im islamischen Religionsunterricht: eine

religionspädagogische Herausforderung, (İslam Derslerinde Hadis: Bir Din Pedagojisi